

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, PRIMER PEDIDO AÑO 2025					No. Expediente:		CM-2025-017	
Nombre del Oferente:		CASA ARMES, SRL					RNC/Cédula:		131303706	
Fecha:		6/2/25					RPE:		63969	
Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total	
1	ADAPTADOR HEMBRA DE 1/2" PVC		UNIDAD	30	RD\$ 6.38	18%	RD\$ 1.15	RD\$ 7.53	RD\$ 225.85	
2	ADAPTADOR HEMBRA DE 3/4" PVC		UNIDAD	60	RD\$ 7.06	18%	RD\$ 1.27	RD\$ 8.33	RD\$ 499.85	
3	ADAPTADOR HEMBRA DE 1" PVC		UNIDAD	30	RD\$ 12.69	18%	RD\$ 2.28	RD\$ 14.97	RD\$ 449.23	
4	ADAPTADOR MACHO DE 1/2" PVC		UNIDAD	30	RD\$ 5.18	18%	RD\$ 0.93	RD\$ 6.11	RD\$ 183.37	
5	ADAPTADOR MACHO DE 1" PVC		UNIDAD	30	RD\$ 8.86	18%	RD\$ 1.59	RD\$ 10.45	RD\$ 313.64	
6	ADAPTADOR MACHO DE 1 1/2" PVC		UNIDAD	30	RD\$ 22.65	18%	RD\$ 4.08	RD\$ 26.73	RD\$ 801.81	
7	ADAPTADOR MACHO DE 2" PVC		UNIDAD	35	RD\$ 31.05	18%	RD\$ 5.59	RD\$ 36.64	RD\$ 1,282.37	
8	AUTOMÁTICO PARA BOMBA. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA		UNIDAD	50	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
9	BALANCÍN PARA INODORO, MATERIAL PLÁSTICO		UNIDAD	100	RD\$ 37.18	18%	RD\$ 6.69	RD\$ 43.87	RD\$ 4,387.24	
10	BOQUILLA SENCILLA PARA LAVAMANOS		UNIDAD	70	RD\$ 289.85	18%	RD\$ 52.17	RD\$ 342.02	RD\$ 23,941.61	
11	CEMENTO BLANCO		LIBRA	150	RD\$ 15.00	18%	RD\$ 2.70	RD\$ 17.70	RD\$ 2,655.00	
12	CEMENTO PVC, ENVASE DEBE SER DE 16 OZ., AZUL, FABRICACIÓN NORTEAMERICANA		UNIDAD	10	RD\$ 679.12	18%	RD\$ 122.24	RD\$ 801.36	RD\$ 8,013.62	
13	CODO DE 1/2" DE PRESIÓN PVC		UNIDAD	50	RD\$ 5.44	18%	RD\$ 0.98	RD\$ 6.42	RD\$ 320.96	
14	CODO DE 3/4" DE PRESIÓN PVC		UNIDAD	100	RD\$ 7.29	18%	RD\$ 1.31	RD\$ 8.60	RD\$ 860.22	
15	CODO DE 1" DE PRESIÓN PVC		UNIDAD	45	RD\$ 14.39	18%	RD\$ 2.59	RD\$ 16.98	RD\$ 764.11	
16	COUPLING DE 1/2" DE PRESIÓN PVC		UNIDAD	30	RD\$ 5.44	18%	RD\$ 0.98	RD\$ 6.42	RD\$ 192.58	
17	COUPLING DE 3/4" DE PRESIÓN PVC		UNIDAD	35	RD\$ 7.90	18%	RD\$ 1.42	RD\$ 9.32	RD\$ 326.27	
18	COUPLING DE 1" DE PRESIÓN PVC		UNIDAD	25	RD\$ 8.47	18%	RD\$ 1.52	RD\$ 9.99	RD\$ 249.87	
19	HOJA DE SEGUETA ROJA		UNIDAD	152	RD\$ 47.45	18%	RD\$ 8.54	RD\$ 55.99	RD\$ 8,510.63	

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, PRIMER PEDIDO AÑO 2025					No. Expediente:		CM-2025-017	
Nombre del Oferente:		CASA ARMES, SRL					RNC/Cédula:		131303706	
Fecha:		6/2/25					RPE:		63969	
Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total	
20	INODORO DE DOS PIEZAS, BLANCO HUESO, CERÁMICA VITRIFICADA, UNA DESCARGA, PESO MÍNIMO 49.3 LBS. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA		UNIDAD	50	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
21	JUNTA DE CERA PARA INODORO		UNIDAD	90	RD\$ 76.84	18%	RD\$ 13.83	RD\$ 90.67	RD\$ 8,160.41	
22	LLAVE ANGULAR DE 3/8" POR 3/8" METAL		UNIDAD	60	RD\$ 114.68	18%	RD\$ 20.64	RD\$ 135.32	RD\$ 8,119.34	
23	LLAVE ANGULAR DE 1/2" POR 3/8" METAL		UNIDAD	35	RD\$ 200.93	18%	RD\$ 36.17	RD\$ 237.10	RD\$ 8,298.41	
24	LLAVE ANGULAR DE 1/2" POR 1/2" METAL		UNIDAD	25	RD\$ 185.73	18%	RD\$ 33.43	RD\$ 219.16	RD\$ 5,479.04	
25	LLAVE DE CHORRO DE 1/2" METAL		UNIDAD	40	RD\$ 171.78	18%	RD\$ 30.92	RD\$ 202.70	RD\$ 8,108.02	
26	LLAVE DE PASO DE 1 1/2" METAL		UNIDAD	10	RD\$ 1,525.42	18%	RD\$ 274.58	RD\$ 1,800.00	RD\$ 17,999.96	
27	LLAVE TEMPORIZADORA PARA LAVAMANOS DE 1/2", CUERPO DE LATÓN, CROMADO, CIERRE AUTOMÁTICO DE 4 A 7 SEGUNDO, PESO MÍNIMO 20 OZ. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA		UNIDAD	55	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
28	LLAVE SENCILLA PARA LAVAMANOS, MATERIAL DE LATÓN, PESO MÍNIMO 0.454 KG. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA		UNIDAD	70	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
29	LLAVE SENCILLA PARA FREGADERO, MATERIAL DE LATÓN, PESO MÍNIMO 1.25 KG. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA		UNIDAD	30	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
30	MANGUERA FLEXIBLE PARA INODORO DE 30", TRENZA DE ACERO INOXIDABLE DE 1/2" POR 3/8". SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA		UNIDAD	100	RD\$ 243.68	18%	RD\$ 43.86	RD\$ 287.54	RD\$ 28,754.24	
31	MANGUERA FLEXIBLE PARA LAVAMANOS DE 24", PVC REFORZADO. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA		UNIDAD	70	RD\$ 200.38	18%	RD\$ 36.07	RD\$ 236.45	RD\$ 16,551.39	
32	MEZCLADORA PARA LAVAMANOS, MATERIAL DE LATÓN, CUELLO DE ACERO INOXIDABLE, DOS MANIJAS, PESO MÍNIMO 1.4 KG. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA		UNIDAD	60	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
33	MEZCLADORA PARA FREGADERO, MATERIAL DE LATÓN, CUELLO DE ACERO INOXIDABLE, DOS MANIJAS, PESO MÍNIMO 1.70KG. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA		UNIDAD	20	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
34	NIPLE DE 1/2" POR 2" HG		UNIDAD	30	RD\$ 9.68	18%	RD\$ 1.74	RD\$ 11.42	RD\$ 342.67	
35	NIPLE DE 1/2" POR 4" HG		UNIDAD	30	RD\$ 57.06	18%	RD\$ 10.27	RD\$ 67.33	RD\$ 2,019.92	
36	NIPLE DE 3/4" POR 4" HG		UNIDAD	20	RD\$ 47.21	18%	RD\$ 8.50	RD\$ 55.71	RD\$ 1,114.16	
37	NIPLE DE 3/4" POR 5" HG		UNIDAD	20	RD\$ 55.73	18%	RD\$ 10.03	RD\$ 65.76	RD\$ 1,315.23	
38	PERITAS PARA INODOROS DE PVC, CON CADENA DE ACERO INOXIDABLE DE 2". SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA		UNIDAD	80	RD\$ 150.92	18%	RD\$ 27.17	RD\$ 178.09	RD\$ 14,246.85	

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, PRIMER PEDIDO AÑO 2025						No. Expediente:	CM-2025-017	
Nombre del Oferente:		CASA ARMES, SRL						RNC/Cédula:	131303706	
Fecha:		6/2/25						RPE:	63969	
Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total	
39	PERITAS PARA INODORO PVC, CON CADENA DE ACERO INOXIDABLE DE 3". SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA		UNIDAD	30	RD\$ 240.95	18%	RD\$ 43.37	RD\$ 284.32	RD\$ 8,529.63	
40	REDUCCIÓN DE 3/4" A 1/2" PVC		UNIDAD	40	RD\$ 3.97	18%	RD\$ 0.71	RD\$ 4.68	RD\$ 187.38	
41	REDUCCIÓN DE 1" A 3/4" PVC		UNIDAD	20	RD\$ 6.45	18%	RD\$ 1.16	RD\$ 7.61	RD\$ 152.22	
42	REDUCCIÓN DE 2" A 3/4" PVC		UNIDAD	10	RD\$ 56.88	18%	RD\$ 10.24	RD\$ 67.12	RD\$ 671.18	
43	REDUCCIÓN DE 3/4" A 1/2" HG		UNIDAD	10	RD\$ 27.13	18%	RD\$ 4.88	RD\$ 32.01	RD\$ 320.13	
44	REDUCCIÓN DE 1" A 3/4" HG		UNIDAD	10	RD\$ 73.98	18%	RD\$ 13.32	RD\$ 87.30	RD\$ 872.96	
45	REDUCCIÓN DE 1 1/4" A 1" HG		UNIDAD	15	RD\$ 55.73	18%	RD\$ 10.03	RD\$ 65.76	RD\$ 986.42	
46	REDUCCIÓN DE 1 1/2" A 1" HG		UNIDAD	10	RD\$ 83.50	18%	RD\$ 15.03	RD\$ 98.53	RD\$ 985.30	
47	SILICÓN DE 70 ML GRIS		UNIDAD	50	RD\$ 270.49	18%	RD\$ 48.69	RD\$ 319.18	RD\$ 15,958.91	
48	TAPA PARA BACINETA DE INODORO ELONGADA BLANCA, CIERRE LENTO		UNIDAD	40	RD\$ 817.27	18%	RD\$ 147.11	RD\$ 964.38	RD\$ 38,575.14	
49	TAPA PARA BACINETA DE INODORO REDONDA BLANCA, CIERRE LENTO		UNIDAD	80	RD\$ 718.59	18%	RD\$ 129.35	RD\$ 847.94	RD\$ 67,834.90	
50	TEFLÓN DE 1" POR 2MM POR 520" AMARILLO		UNIDAD	100	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
51	TUBO DE 3/4" POR 19' SCH 40 DE PRESIÓN PVC		UNIDAD	45	RD\$ 255.39	18%	RD\$ 45.97	RD\$ 301.36	RD\$ 13,561.21	
52	TUBO DE 3" POR 19' DE DRENAJE PVC		UNIDAD	4	RD\$ 481.85	18%	RD\$ 86.73	RD\$ 568.58	RD\$ 2,274.33	
53	TUBO DE 4" POR 19' DE DRENAJE PVC		UNIDAD	4	RD\$ 665.60	18%	RD\$ 119.81	RD\$ 785.41	RD\$ 3,141.63	
54	URINAL DE 10.40" X 12.80" X 11.50", PESO MÍNIMO 15.4 KG. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA		UNIDAD	10	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
55	VÁLVULA CHEQUE HORIZONTAL DE 2", MATERIAL DE BRONCE, PESO MÍNIMO 33.12 OZ. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA		UNIDAD	2	RD\$ 2,089.62	18%	RD\$ 376.13	RD\$ 2,465.75	RD\$ 4,931.50	
56	VÁLVULA CHEQUE VERTICAL DE 2", MATERIAL DE BRONCE, PESO MÍNIMO 34.25 OZ. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA		UNIDAD	6	RD\$ 2,274.43	18%	RD\$ 409.40	RD\$ 2,683.83	RD\$ 16,102.96	



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

SNCC.F.033-OFFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, PRIMER PEDIDO AÑO 2025					No. Expediente:		CM-2025-017	
Nombre del Oferente:		CASA ARMES, SRL					RNC/Cédula:		131303706	
Fecha:		6/2/25					RPE:		63969	
Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total	
57	VÁLVULA DE ENTRADA PARA INODORO DE UNA PIEZA Y DOS DESCARGAS. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA		UNIDAD	12	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
58	VÁLVULA DE ENTRADA PARA INODORO DE DOS PIEZAS Y DOS DESCARGAS. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA		UNIDAD	40	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
59	VÁLVULA DE ENTRADA PARA INODORO DE DOS PIEZAS Y UNA DESCARGA, MATERIAL PLÁSTICO DURADERO (HULE). SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA		UNIDAD	80	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
60	VÁLVULA DE SALIDA PARA INODORO DE DOS PIEZAS Y UNA DESCARGA, MATERIAL PLÁSTICO DURADERO (HULE). SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA		UNIDAD	30	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
SUBTOTAL								RD\$	296,248.87	
TOTAL ITBIS								RD\$	53,324.80	
VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)		Trescientos cuarenta y nueve mil quinientos setenta y tres pesos con sesenta y siete centavos.					VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RD\$	RD\$	349,573.67	

RAFAEL MISAEL ENCARNACION SUAREZ 6-2-2025

RNC 1-31-30370-6
Santo Domingo, R.D.